РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

О проекте бюджета Ленинского
сельского поселения Зимовниковского района
на 2014 год и на плановый период

2015 и 2016 годов

Принято Собранием депутатов                                                                                                    26.11.2013 года

Во исполнение Областного закона «Об областном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», на основании Устава муниципального образования «Ленинское сельское поселение» Собрание депутатов Ленинского сельского поселения
                                                                 Решило:

   1. Одобрить проект бюджета Ленинского сельского поселения  Зимовниковского района   на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016годов (приложение 1).

2. Утвердить порядок учета предложений и замечаний по проекту бюджета  Ленинского сельского поселения Зимовниковского района на 2014 год  и на плановый период 2015 и 2016 годов (приложение 2).

3. Назначить  публичные слушания по проекту бюджета Ленинского сельского поселения Зимовниковского района на открытом заседании постоянной комиссии по экономической реформе, бюджету, налогам, муниципальной собственности на 10 часов 9 декабря   2014 года. Провести публичные слушания в здании сельского клуба Ленинского сельского поселения по адресу: ул.Мира 38-а.

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

        Глава Ленинского
        сельского поселения                                                                                                                         Бабкина Л.И.
             х.Ленинский
       27.11. 2013 года
             № 41
Приложение 1
 к решению Собрания  депутатов Ленинского сельского поселения                                                                                                «О проекте бюджета Ленинского сельского

                                                                                           поселения Зимовниковского района на 2014
                                                                                          год и плановый период 2015 и 2016 годов»
Проект

                                                          бюджета Ленинского сельского поселения

Зимовниковского района  на 2014 год  и на плановый период 2015 и 2016 годов

«

	Принят

Собранием депутатов
	26 ноября 2014 года

Статья 1. Основные характеристики бюджета Ленинского сельского поселения Зимовниковского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета Ленинского сельского поселения Зимовниковского района (далее - местного бюджета) на 2014 год, определенные с учетом уровня инфляции, не превышающего 5,0 процентов (декабрь 2014 года к декабрю 2013 года):

1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 6231.1тыс. рублей;
2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 6231,1 тыс. рублей;

3)  предельный объем муниципального долга Ленинского сельского поселения в сумме 2173,9 тыс. рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга Ленинского сельского поселения на 1 января 2015 года в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Ленинского сельского поселения в сумме 0,00 тыс. рублей;
5) предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга Ленинского сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей.

6) прогнозируемый дефицит  местного бюджета в сумме 0,0 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 2015 и 2016 годов, определенные с учетом уровня инфляции, не превышающего 5,0 процента (декабрь 2015 года к декабрю 2014 года) и 5,0 процентов (декабрь 2016 года к декабрю 2015 года) соответственно:

1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2015 год в сумме 5507.2 тыс. рублей и на 2016 год в сумме 5606.9 тыс. рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета на 2015 год в сумме 5507.2 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 137.7 тыс. рублей, и на 2016 год в сумме 5606.9 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 280.4 тыс. рублей;

 3) предельный объем муниципального долга Ленинского сельского поселения на 2015 год в сумме 2 175.6 тыс. рублей и на 2016 год в сумме 2177,4 тыс. рублей;
4) верхний предел муниципального внутреннего долга Ленинского сельского поселения на 1 января 2016 года в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Ленинского сельского поселения в сумме 0,00 тыс. рублей, и верхний предел муниципального внутреннего долга Ленинского сельского поселения на 1 января 2017 года в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Ленинского сельского поселения в сумме 0,00 тыс. рублей.

5) предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга Ленинского сельского поселения на 2015 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2016 год в сумме 0,0 тыс. рублей;

6) прогнозируемый дефицит местного бюджета на 2015 год в сумме 0,00 тыс. рублей и на 2016 год в сумме 0,00 тыс. рублей.

3. Учесть в местном бюджете объем поступлений доходов на 2014 год согласно приложению 1 к настоящему решению, на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.

4. Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета на 2014 год согласно приложению 3 к настоящему решению, на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению 4 к настоящему решению.

    Статья 2. Нормативы отчислений налоговых, неналоговых доходов и безвозмездных поступлений  в местный бюджет на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов

Утвердить нормативы отчислений налоговых, неналоговых доходов и безвозмездных поступлений в местный бюджет  на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению 5 к настоящему решению.
Статья 3. Главные администраторы доходов местного бюджета  и главные администраторы источников финансирования дефицита местного бюджета

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов местного бюджета – органов местного самоуправления Ленинского сельского поселения согласно приложению 6  к настоящему решению.

2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования  дефицита  местного  бюджета  согласно  приложению 7 к настоящему решению.

Статья 4. Бюджетные ассигнования местного бюджета на 2014 год и

                 на плановый период 2015 и 2016 годов

1. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Ленинского сельского поселения на 2014 год в сумме 178.0 тыс. рублей, на 2015 год в сумме 89.0 тыс. рублей и на 2016 год в сумме 178.0тыс. рублей.

2. Утвердить:

1) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Ленинского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2014 год согласно приложению 8 к настоящему решению и на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению 9 к настоящему решению;

2) ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2014 год согласно приложению 10 к настоящему решению;

3) ведомственную структуру расходов местного бюджета на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению 11 к настоящему решению.

4) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Ленинского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2014 год согласно приложению 12 к настоящему решению и на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению 13 к настоящему решению;

3. Утвердить распределение субвенций выделяемых местному бюджету из Фонда компенсаций областного бюджета на 2014 год сумме 153,8 тыс. рублей согласно приложению 14 к настоящему решению, на 2015 год в сумме 154,0 тыс. рублей и на 2016 год в сумме 0,2 тыс. рублей согласно приложению 15 к настоящему решению.
4. Утвердить распределение субсидий, выделяемых бюджету Ленинского сельского поселения из областного бюджета на 2014 год в сумме 917.6 тыс. рублей согласно приложению 16 к настоящему решению, на 2015 год в сумме 89.0 тыс. рублей,  на 2016 год в сумме 178.0 тыс. рублей, согласно приложению 17 к настоящему решению.

Статья 5. Особенности использования бюджетных ассигнований на обеспечение деятельности муниципальных учреждений Ленинского сельского поселения

Использование бюджетных ассигнований, предусмотренных муниципальным учреждениям культуры Ленинского сельского поселения, в целях реализации указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», в части повышения оплаты труда отдельных категорий работников, осуществляется в порядке, установленном Администрацией Ленинского сельского поселения.
     Статья 6.  Межбюджетные трансферты, предоставляемые другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

 Утвердить объемы межбюджетных трансфертов, подлежащих перечислению из местного бюджета в бюджет муниципального района и направляемых на финансирование расходов, связанных с передачей осуществления части полномочий органа местного самоуправления поселения, органам местного самоуправления муниципального района на  2014 год согласно приложению 18 к настоящему решению и на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению 19 к настоящему решению.

Статья 7.  Особенности исполнения местного бюджета в 2014 году
Не использованные по состоянию на 1 января 2014 года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета бюджету Ленинского сельского поселения в форме субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение (за исключением остатков субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, перечень которых установлен Правительством Ростовской области), подлежат возврату в областной бюджет в течение первых 15 рабочих дней 2014 года.

Статья 8. Вступление в силу настоящего решения

Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года.

Глава Ленинского сельского поселения                                                                      Л.И.Бабкина
Приложение 2
                  к решению Собрания  депутатов
 Ленинского сельского поселения«О проекте
бюджета  Ленинского сельского поселения

                                 Зимовниковского района на 2014 год и на
                                                                                                        плановый период 2015 и 2016 годов»
Порядок

учета предложений и замечаний по проекту бюджета Ленинского сельского поселения Зимовниковского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов
1. Проект бюджета Ленинского сельского поселения Зимовниковского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов публикуется в газете «Муниципальный вестник Ленинского сельского поселения» для обсуждения его населением и представления по нему предложений и замечаний.

2. Предложения и замечания по проекту бюджета Ленинского сельского поселения Зимовниковского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов направляются в письменном или электронном виде в Администрацию Ленинского сельского поселения (ул. Мира 38-а х.Ленинский Зимовниковский район, Ростовская область, 347461,  электронная почта sp13143@.donpaс.ru).  Поступившие предложения и замечания учитываются при подготовке проекта бюджета Ленинского сельского поселения  и рассматриваются на открытом заседании постоянной комиссии по экономической реформе, бюджету, налогам, муниципальной собственности Собрания депутатов Ленинского сельского поселения.

Доступ граждан на открытое заседание постоянной комиссии по экономической реформе, бюджету, налогам, муниципальной собственности организуется в соответствии с Регламентом Собрания депутатов Ленинского сельского поселения.
Глава Ленинского
сельского поселения                                                                                                Бабкина Л.И.

2